
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κανονισμός για την καθιέρωση συστήματος επι-
φυλακής για το προσωπικό που θα απασχολείται 
στο Tμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος της 
Διεύθυνσης Φάσματος και τα Περιφερειακά Γρα-
φεία της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ).

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ: 
«Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Νέας Σμύρνης».

3 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις απο-
γευματινές ώρες, των Υπηρεσιών Καθαριότητας, 
Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού και ληξιαρχείων 
του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων, για το 
έτος 2016.

4 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1280 απόφασης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 3191/30.11.2012, τ.Β΄) που αφορά στην έκ-
δοση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
της φοιτητικής εστίας Καλαμαριάς.

5 Ένταξη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου διοικητικού υπαλλήλου σε συ-
νιστώμενη, με μετατροπή της θέσης που υπηρε-
τεί, οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 66 του ν. 4415/ 2016.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. Φ.80020/4413
6/Δ.15.747/20-10-2006 (ΦΕΚ/Β/3455) απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός 
ποσοστού εισφοράς και ασφαλιστικών κατηγορι-
ών στους αυτοτελώς απασχολούμενους ασφαλι-
σμένους Τομέων Πρόνοιας που δεν υπάγονται σε 
ασφαλιστική κατηγορία».

7 Διόρθωση σφάλματος στην αρ. 8021/24-10-2016 
απόφαση του Προέδρου της Αρχής που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 3592/4-11-2016 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 784/3 (1)
  Κανονισμός για την καθιέρωση συστήματος επι-

φυλακής για το προσωπικό που θα απασχολείται 

στο Tμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος της 

Διεύθυνσης Φάσματος και τα Περιφερειακά Γρα-

φεία της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ). 

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ Α΄ 82), «Ρυθ-

μίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημο-
σίων Έργων και άλλες διατάξεις», και ιδίως το άρθρο 12 
παρ. κ΄, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του 
Ν. 4427/2016 (ΦΕΚ Α΄ 188) «Σύσταση Αρχής Πολιτικής 
Αεροπορίας, Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας και άλλες διατάξεις».

β. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης».

γ. Τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 1, Ν. 1157/1981 
«Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 πράξεως 
νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας, περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων και τροποποιήσεων διατάξεων 
αυτής» (ΦΕΚ 126 Α΄).

δ. Τις διατάξεις του Π.δ. 88/1999, «Ελάχιστες προδι-
αγραφές για την οργάνωση του χρόνου εργασίας σε 
συμμόρφωση με την οδηγία 93/104/ΕΚ», (ΦΕΚ Α΄ 94).

ε. Το Π.δ. 387/2002, «Εσωτερική Διάρθρωση της Εθνι-
κής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, 
προσόντα και τρόπος επιλογής προϊσταμένων και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 335 Α΄/31.12.2002).

στ. Την υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757 (ΦΕΚ 1659/Β/
26-7-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, «Τροποποί-
ηση της υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 
Β΄ 769) απόφασης "Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3921

39075



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39076 Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ."».

ζ. Την απόφαση αριθ. 69452/1995, του Υπουργού Με-
ταφορών και Επικοινωνιών, «Κανονισμός Εσωτερικής 
Λειτουργίας της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ Β΄ 505/7.6.1995), άρθρο 3, 
παρ. 1 και 4.

η. Την υπ’ αριθμ. 62189/2001 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινω-
νιών, «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» 
(ΦΕΚ 1391/Β/2001).

θ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη, προϋπολογιζόμενου ύψους 250000€ 
κατ' ανώτατο όριο, για το έτος 2016, η οποία βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσεως 2016, στον οποίο 
έχει γίνει ανάλογη πρόβλεψη. Οι προϋπολογιζόμενες 
δαπάνες για τα επόμενα πέντε (5) έτη εκτιμάται ότι θα 
ανέλθουν ετησίως κατ' ανώτατο όριο σε 300000€ και θα 
βαρύνουν αποκλειστικά τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ 
και όχι τον κρατικό προϋπολογισμό.

ι. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΕΤΤ 30967/Φ600/14-10-2016 
εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ Καθηγητή Δημ. Τσα-
μάκη, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Καθιέρωση επιφυλακής

Καθιερώνεται σύστημα επιφυλακής του προσωπικού 
του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος της Δι-
εύθυνσης Φάσματος της ΕΕΤΤ και των Περιφερειακών 
Γραφείων της, που έχουν την αρμοδιότητα της εποπτεί-
ας του φάσματος ραδιοσυχνοτήτων σε εικοσιτετράωρη 
βάση με στόχο την άμεση αντιμετώπιση παρεμβολών 
που θέτουν σε κίνδυνο την ασφάλεια της ανθρώπινης 
ζωής και αφορά ιδίως τα συστήματα αεροναυτιλίας, ναυ-
σιπλοΐας, σωμάτων ασφαλείας και σωμάτων Στρατού.

Άρθρο 2
Ορισμοί

Α. Ενεργός επιφυλακή: Η κατάσταση κατά την οποία τα 
στελέχη που είναι σε επιφυλακή έχουν λάβει εντολή από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 
Φάσματος ή τον Συντονιστή του αρμόδιου Περιφερει-
ακού Γραφείου ή τους αναπληρωτές τους, για την εκκί-
νηση της διαδικασίας εξεύρεσης λύσης στο πρόβλημα 
παρεμβολής, μέσω όλων των διαθέσιμων μετρητικών 
διατάξεων που διαθέτει η ΕΕΤΤ. Κατά την ενεργό επιφυ-
λακή εκτελούνται όλες εκείνες οι απαραίτητες εργασί-
ες (μετρήσεις, επικοινωνία με παρόχους ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών, επιτόπιοι έλεγχοι σε σημεία εκπομπής, κ.α.), 
εντός και εκτός των γραφείων της ΕΕΤΤ.

Β. Επιφυλακή ετοιμότητας: Η κατάσταση κατά την 
οποία τα στελέχη που είναι σε επιφυλακή είναι προσβά-
σιμα μέσω (υπηρεσιακών ή μη) τηλεφώνων και διαθέ-
σιμα προς άμεση ενεργοποίηση, με στόχο την επίλυση 
προβλημάτων από παρεμβολές.

Άρθρο 3
Εξουσιοδοτήσεις

Με απόφαση του, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Φάσματος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του προσδιορίζει 
τα μέλη του προσωπικού της ΕΕΤΤ που τίθενται κάθε 

μήνα σε επιφυλακή (Πρόγραμμα Επιφυλακής), καθώς και 
τους εκάστοτε Επικεφαλής αυτών, στο Τμήμα Εποπτείας 
και Ελέγχου Φάσματος και στα Περιφερειακά Γραφεία. Η 
ανωτέρω απόφαση κοινοποιείται αρμοδίως στους υπαλ-
λήλους, του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος 
και των Περιφερειακών Γραφείων της ΕΕΤΤ, όπως ορίζε-
ται στα επόμενα άρθρα.

Με απόφαση του, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Φάσματος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του δύναται να 
αντικαθιστά μέλη κλιμακίων επιφυλακής τα οποία δεν 
μπορούν να ασκήσουν τα καθήκοντα τους για λόγους 
ασθενείας, κωλύματος ή ανωτέρας βίας, ή να προσθέτει 
μέλη στα ήδη ορισμένα κλιμάκια επιφυλακής σύμφωνα 
με τις ιδιαίτερες επιχειρησιακές ανάγκες.

Άρθρο 4
Αρχές οργάνωσης επιφυλακής

1. Η λειτουργία της επιφυλακής κατά τις καθημερινές 
ημέρες καλύπτει το διάστημα εκτός του εκτός ωραρίου 
εργασίας των μελών της και όλο το 24ωρο τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας. Στην περίπτωση που 
το προσωπικό που τίθεται σε επιφυλακή αλλάζει μεταξύ 
δύο μη εργασίμων ημερών, η αλλαγή γίνεται στις 8:00 
το πρωί της δεύτερης ημέρας.

2. Το πλήθος του προσωπικού της ΕΕΤΤ που τίθεται σε 
επιφυλακή καθώς και οι ημέρες επιφυλακής, καθορίζο-
νται στην ανωτέρω απόφαση, λαμβάνοντας υπόψη τη 
δύναμη του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος 
και των Περιφερειακών Γραφείων της ΕΕΤΤ. Σε κάθε πε-
ρίπτωση, η απόφαση θα δίνει τη δυνατότητα κάλυψης 
όλης της Επικράτειας λαμβάνοντας υπόψη τα κάτωθι:

i. Γενικά, σε επιφυλακή τίθενται δύο (2) τεχνικοί, ένας 
(1) οδηγός και ένας ανακριτικός υπάλληλος (εφόσον 
υπάρχει διαθεσιμότητα).

ii. Εφόσον το περιφερειακό γραφείο, λόγω μη επαρ-
κούς διαθεσιμότητας προσωπικού σε κάποιες περιόδους, 
δεν μπορεί να υποστηρίξει το προαναφερόμενο σχήμα, 
τότε κατά τις περιόδους αυτές τίθενται σε επιφυλακή κατ' 
ελάχιστον ένας (1) τεχνικός και ένας (1) οδηγός.

iii. Εφόσον το Περιφερειακό Γραφείο, λόγω αριθμού 
προσωπικού, δεν μπορεί να υποστηρίξει επιφυλακή όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας τότε η επιφυλακή υποστηρί-
ζεται από το προσωπικό του Περιφερειακού Γραφείου 
μόνο κατά την περίοδο των ημερών Παρασκευή, Σάβ-
βατο και Κυριακή και τις υπόλοιπες ημέρες της εβδομά-
δας υποστηρίζεται από το Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου 
Φάσματος.

iv. Στο Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος είναι 
δυνατό να ορισθεί ως αναπληρωματικό μέλος επιφυ-
λακής και τρίτος τεχνικός, ο οποίος θα υποστηρίξει την 
επιφυλακή σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας 
έτερου μέλους να ασκήσει τα καθήκοντα του ή για την 
υποστήριξη των Περιφερειακών Γραφείων (σύμφωνα με 
τις ανωτέρω παραγράφους).

ν. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Φάσματος ή ο ανα-
πληρωτής του, ο Προϊστάμενος του Τμήματος Εποπτείας 
και Ελέγχου Φάσματος και ο αναπληρωτής του, οι Συντο-
νιστές των Περιφερειακών Γραφείων ή οι αναπληρωτές 
τους είναι κάθε μήνα σε επιφυλακή ετοιμότητας, σύμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39077Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

φωνα το πρόγραμμα επιφυλακής, για την υποστήριξη 
όλων των απαραίτητων διαδικασιών.

3. Περιπτώσεις καταγγελιών για προβλήματα που 
λαμβάνουν χώρα μόνο σε ώρες εκτός του κανονικού 
ωραρίου του προσωπικού, είναι δυνατόν να εξετάζονται 
στο πλαίσιο της ενεργού επιφυλακής, μετά από εισήγηση 
της Δ/νσης Φάσματος και έγκριση από τον Πρόεδρο της 
ΕΕΤΤ ή το νόμιμο αναπληρωτή του. Στα Περιφερειακά 
Γραφεία, όπου λόγω αριθμού προσωπικού δεν είναι δυ-
νατό να υποστηριχτεί επιφυλακή καθ' όλο το διάστημα 
της εβδομάδας, ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Φάσματος 
ή ο νόμιμος αναπληρωτής αυτού, μπορεί να ορίσει με 
απόφαση του, μέλη από το προσωπικό του Γραφείου, 
για τη διερεύνηση των συγκεκριμένων καταγγελιών στο 
πλαίσιο ενεργού επιφυλακής.

4. Το πρόγραμμα επιφυλακής κάθε μήνα ανακοινώνε-
ται, από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Φάσματος, 
μέχρι την 20η ημέρα του προηγούμενου μήνα.

Άρθρο 5
Αρχές λειτουργίας των επιφυλακών

1. Τα μέλη του προσωπικού της ΕΕΤΤ που έχουν ορισθεί 
και τεθεί σε επιφυλακή ετοιμότητας ενεργοποιούνται για 
την αντιμετώπιση παρεμβολών που θέτουν σε κίνδυνο 
την ασφάλεια της ανθρώπινης ζωής και αφορούν ιδίως 
στα συστήματα αεροναυτιλίας, ναυσιπλοΐας, τα Σώματα 
Ασφαλείας, τις Ένοπλες Δυνάμεις ή όποτε άλλοτε δοθεί 
σχετική εντολή από τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ.

2. Κατά τη διάρκεια της επιφυλακής ετοιμότητας, τα 
μέλη της επιφυλακής, πρέπει να είναι σε ετοιμότητα και 
να υπάρχει η δυνατότητα άμεσης επικοινωνίας μαζί τους 
μέσω (υπηρεσιακού ή μη) κινητού, ή/και σταθερού τη-
λεφώνου στο οποίο δηλώνουν ότι θα απαντούν κατά τη 
διάρκεια της επιφυλακής.

3. Κατά τον χρόνο της επιφυλακής ετοιμότητας ο 
εκάστοτε Επικεφαλής του προσωπικού επιφυλακής, ο 
οποίος τηρεί το κύριο υπηρεσιακό τηλέφωνο της επι-
φυλακής, εξετάζει αμελλητί τις περιερχόμενες σε αυτόν 
καταγγελίες και ενεργεί σύμφωνα με τις επόμενες παρα-
γράφους. Επίσης, οφείλει να ενημερώνει τον Προϊστά-
μενο του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος (ή 
τον αναπληρωτή αυτού) ή τον Συντονιστή του αρμόδιου 
Περιφερειακού Γραφείου (ή τον αναπληρωτή αυτού), 
οι οποίοι οφείλουν να είναι σε επιφυλακή ετοιμότητας 
σύμφωνα με το Πρόγραμμα Επιφυλακής. Ο Προϊστάμε-
νος του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος ή ο 
Συντονιστής του αρμόδιου Περιφερειακού Γραφείου ή ο 
αναπληρωτής τους, αφού αναλύσει την κρισιμότητα της 
κατάστασης ενημερώνει για τις επόμενες απαραίτητες 
ενέργειες τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Φάσματος 
ή τον αναπληρωτή αυτού, ο οποίος οφείλει να είναι σε 
διαρκή υπηρεσιακή ετοιμότητα κατά τον χρόνο της επι-
φυλακής.

4. Ο Επικεφαλής αξιολογεί την κατάσταση μετά τη 
λήψη μιας κλήσης-καταγγελίας και, εάν η σοβαρότητα 
του προβλήματος το επιβάλλει, αφού ενημερώσει τον 
Προϊστάμενο του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φά-
σματος (ή τον αναπληρωτή αυτού) ή το Συντονιστή του 
αρμόδιου Περιφερειακού Γραφείου (ή τον αναπληρωτή 

αυτού) και λάβει τη σχετική εντολή, τίθεται σε κατάσταση 
ενεργού επιφυλακής. Κατά τη διαδικασία αυτή μπορεί 
να εκτελεί ελέγχους με όλα τα διαθέσιμα μέσα ή/και να 
μεταβεί στο Κέντρο Ελέγχου του Εθνικού Συστήματος 
Διαχείρισης και Εποπτείας του Φάσματος (ΕΣΔΕΦ) ή 
των Περιφερειακών Γραφείων, όπου και προβαίνει σε 
νέα εκτίμηση της κατάστασης με τη βοήθεια όλων των 
δυνατών μέσων εποπτείας φάσματος.

5. Εάν το πρόβλημα δεν μπορεί να αντιμετωπισθεί με 
άλλο τρόπο, μετά από εντολή του Προϊστάμενου του 
Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος (ή του ανα-
πληρωτή αυτού) ή του Συντονιστή του αρμόδιου Περι-
φερειακού Γραφείου (ή του αναπληρωτή αυτού), όλα τα 
μέλη της επιφυλακής τίθενται σε ενεργό επιφυλακή, με 
στόχο τη χρήση όλων των τεχνικά διαθέσιμων μέσων (κι-
νητών σταθμών εποπτείας, φορητού εξοπλισμού, κλπ). 
Στην περίπτωση αυτή, τα μέλη της επιφυλακής οφεί-
λουν να είναι σε θέση να αναλάβουν πλήρη δράση με το 
όχημα και όλο τον απαιτούμενο τεχνικό εξοπλισμό, το 
αργότερο εντός δύο (2) ωρών από την σχετική εντολή. 
Οι ανάλογες διαταγές πορείας οχημάτων δίνονται προ-
φορικά από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εποπτείας 
και Ελέγχου Φάσματος (ή τον αναπληρωτή αυτού) ή τον 
Συντονιστή του αρμόδιου Περιφερειακού Γραφείου (ή 
τον αναπληρωτή αυτού) και στη συνέχεια την πρώτη ερ-
γάσιμη ημέρα, υπογράφονται τα αντίστοιχα έγγραφα. Σε 
περίπτωση που απαιτείται κίνηση εκτός έδρας, θα πρέπει 
να προηγηθεί προφορική εντολή από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Φάσματος.

6. Κατά τη διάρκεια της ενεργού επιφυλακής, ο Επικε-
φαλής και τα λοιπά μέλη της επιφυλακής προβαίνουν 
σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την επίλυση του 
προβλήματος και κρατούν ενήμερο τον Προϊστάμενο 
του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος ή τον 
Συντονιστή του αρμόδιου Περιφερειακού Γραφείου ή 
τον αναπληρωτή τους, ο οποίος με τη σειρά του ενημε-
ρώνει τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης (ή τον αναπλη-
ρωτή του), ανάλογα με τη σοβαρότητα και την εξέλιξη 
του συμβάντος.

7. Όλες οι υπηρεσίες που εκτελούνται από το προ-
σωπικό της ΕΕΤΤ κατά τη διάρκεια της επιφυλακής 
(ετοιμότητας ή ενεργού) και τα χρονικά τους όρια (ώρα 
αναχώρησης και επανόδου) καταχωρούνται σε αρχείο 
της Υπηρεσίας με τη σύνταξη αντίστοιχης υπηρεσιακής 
αναφοράς. Το αρχείο τηρείται για το σκοπό αυτό από το 
Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος και τα Περιφε-
ρειακά Γραφεία, με μέριμνα και ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου/Συντονιστή τους.

8. Για την κάλυψη των εξόδων κινήσεως των μελών της 
επιφυλακής, των οχημάτων και των δαπανών λειτουρ-
γίας του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος, 
των οποίων η άμεση κάλυψη δεν είναι δυνατή μέσω του 
Λογιστηρίου της ΕΕΤΤ, εφόσον η ανάγκη ανακύπτει εκτός 
κανονικού ωραρίου της ΕΕΤΤ, ο Προϊστάμενος του Τμή-
ματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος θα χρεωθεί με 
πάγια προκαταβολή (επί αποδόσει λογαριασμού) ύψους 
τρεισήμισι χιλιάδων ευρώ (3.500,00€).

9. Για οποιαδήποτε δαπάνη από το ως άνω ποσό θα 
τηρούνται οι διατάξεις του Κανονισμού Οικονομικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39078 Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

Διαχείρισης και του Κανονισμού Διαχείρισης της ΕΕΤΤ. 
Για τις δαπάνες μετακίνησης ισχύουν οι διαδικασίες και 
τα όρια που προβλέπονται από τις διατάξεις της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄), όπως ισχύει. Με ευθύνη του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 
Φάσματος θα αποδίδεται λογαριασμός το συντομότερο 
δυνατό μετά την ολοκλήρωση της κίνησης των μελών 
και των οχημάτων ή των δαπανών λειτουργίας. Το Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης θα ελέγχει και θα καταβάλει 
το σύνολο των δαπανών αυτών στον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος, ώστε η πά-
για προκαταβολή να ανέρχεται στο ποσό των τρεισήμισι 
χιλιάδων ευρώ (3.500,00€).

Άρθρο 6 
Αμοιβή εργασίας κατά το χρόνο της επιφυλακής

1. Στα μέλη της επιφυλακής, όπως αυτά ορίζονται 
κάθε μήνα με απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Φάσματος, καταβάλλεται μηνιαίως αμοιβή κατά τα ορι-
ζόμενα στην περίπτωση και του άρθρου 12 του Νόμου 
4070/2012, όπως αυτός τροποποιήθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4427/2016.

2. Για τον υπολογισμό της μηνιαίας αμοιβής κάθε μέ-
λους, η Δ/νση Φάσματος βεβαιώνει με αναλυτική κατά-
σταση τη Δ/νση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσι-
ών το πλήθος των ωρών επιφυλακής ετοιμότητας και των 
ωρών ενεργού επιφυλακής κάθε μέλους επιφυλακής. Η 
σχετική κατάσταση αποστέλλεται στη ΔΟΔΥ μέχρι την 
7η ημέρα του επόμενου μήνα.

3. Οι αμοιβές της παραγράφου 1 δεν καταβάλλονται ή 
περικόπτονται αναλόγως σε περίπτωση που μέλος του 
κλιμακίου επιφυλακής διαπιστωθεί ότι δεν ήταν διαθέ-
σιμο.

Άρθρο 7
Άλλα δικαιώματα και υποχρεώσεις
του προσωπικού

1. Μέλος που τίθεται σε ενεργό επιφυλακή για περισ-
σότερες από οκτώ (8) συνεχόμενες ώρες ή δέκα (10) συ-
νολικά (διακεκομμένες) ώρες κατά την επιφυλακή από 
τη λήξη του ωραρίου του έως την 6η πρωινή, αφήνεται 
ελεύθερο υπηρεσίας, για ανάπαυση (ρεπό), την επομένη 
ημέρα ή άλλη μέρα της εβδομάδας, μετά από έγκριση 
του Προϊστάμενου του Τμήματος Εποπτείας και Ελέγχου 
Φάσματος ή του αναπληρωτή του ή του Συντονιστή του 
αρμόδιου Περιφερειακού Γραφείου ή του αναπληρωτή 
του.

2. Εάν, μετά από καταγγελία, τα μέλη της ενεργού επι-
φυλακής κινητοποιηθούν πριν την 6η πρωινή, η επόμενη 
ημέρα είναι εργάσιμη και το χρονικό διάστημα που με-
σολαβεί μεταξύ του τέλους δράσης της κινητοποίησης 
και της έναρξης του ωραρίου ενός ενεργοποιούμενου 
μέλους είναι μικρότερο των 12 ωρών, το εν λόγω μέ-
λος δικαιολογείται να προσέλθει καθυστερημένα στην 
Υπηρεσία, μετά τη συμπλήρωση 12 ωρών από το τέλος 
δράσης της κινητοποίησης.

Αν, με βάση τα ανωτέρω, προκύπτει ότι ο εναπομεί-
νας χρόνος για τη λήξη του κανονικού ωραρίου είναι 
λιγότερος από 2 ώρες, το εν λόγω μέλος του κλιμακίου 

δικαιούται να μην προσέλθει στην Υπηρεσία την επόμε-
νη ημέρα, υπό την προϋπόθεση ότι η κινητοποίηση έχει 
διαρκέσει τουλάχιστον 3 ώρες.

Εάν, μετά από καταγγελία, τα μέλη της ενεργού επι-
φυλακής κινητοποιηθούν μετά την 6η πρωινή, κάθε 
ενεργοποιούμενο μέλος του κλιμακίου παραμένει στην 
Υπηρεσία όλη τη μέρα, εφόσον είναι εργάσιμη, εκτελώ-
ντας το κανονικό του ωράριο.

3. Σε περίπτωση ενεργοποιήσεως κατά το άρθρο 5 της 
επιφυλακής, εφόσον η εκτελούμενη υπηρεσία επιβάλλε-
ται να συνεχισθεί και μετά τη λήξη του ορισμένου χρό-
νου επιφυλακής, είτε από τη φύση της, είτε από ειδικές 
συνθήκες, δε διακόπτεται η εκτέλεση της εργασίας, αλλά 
συνεχίζεται για όσο χρόνο απαιτείται, κατά την κρίση 
του Επικεφαλής.

Άρθρο 8
Τελικές διατάξεις

1. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του 
άρθρου 77 του Ν. 4427/2016, θα καταβληθεί αναδρο-
μική αμοιβή στα μέλη των γενικών και ειδικών κλιμα-
κίων επιφυλακής, καθώς και στα μέλη της Διαρκούς 
Επιτροπής Επιφυλακής, τα οποία ήταν σε επιφυλακή 
ετοιμότητας ή σε ενεργή επιφυλακή για το διάστημα από 
1/1/2016 έως και 31/10/2016 σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 664/002/10.9.2012 (ΦΕΚ 
2821/B/19.10.2012). Για τον υπολογισμό της συνολικής 
αναδρομικής αμοιβής, η Δ/νση Φάσματος, θα βεβαιώσει 
εντός μίας εβδομάδος από τη δημοσίευση της παρού-
σας Απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με 
αναλυτική κατάσταση, τη Δ/νση Οικονομικών και Διοι-
κητικών Υπηρεσιών τις ώρες επιφυλακής ετοιμότητας 
και τις ώρες ενεργού επιφυλακής κάθε μέλους κατά το 
προαναφερόμενο διάστημα. Η καταβολή των ανωτέρων 
ποσών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ 2016 
και θα γίνει εντός του 2016.

2. Η απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 664/002/10.9.2012 
(ΦΕΚ 2821/Β/19.10.2012) καταργείται από τη θέση σε 
ισχύ του παρόντος.

3. Η ισχύς των διατάξεων της παρούσας απόφασης 
αρχίζει την 1η Νοεμβρίου 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Οκτωβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΤΣΑΜΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 61054/23569  (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ: 

«Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Νέας Σμύρ-

νης». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ/Α/228/2010)»Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39079Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

2. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225, 238 και 280 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθ. 239 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
Α΄114/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των».

4. Την αριθμ. 52124/2006 (ΦΕΚ 1479/2006 Β΄) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
σύστασης στο Δήμο Νέας Σμύρνης Ν.Π.Δ.Δ. με το όνομα 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ», 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 209/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νέας Σμύρνης περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης ίδρυσης του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ».

6. Την αριθ. 3943/1690 (ΦΕΚ/Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί «Μεταβίβασης αρμοδιότητας υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 52124/2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής ως προς το άρ-
θρο 1 ως προς την επωνυμία και άρθρο 2 ως εξής: 

ΑΡΘΡΟ 1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ». Έδρα του Ν.Π.Δ.Δ. είναι επί της οδού 
Ελ. Βενιζέλου 16, Νέα Σμύρνη, Τ. Κ. 17121.

ΑΡΘΡΟ 2. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
1. Η συντήρηση πλήρους και άρτιας φιλαρμονικής.
2. Η συγκρότηση τμήματος μεικτής χορωδίας και μει-

κτής συμφωνικής ορχήστρας.
3. Η δραστηριότητα τμημάτων μπαλέτου, κλασσικής 

ρυθμικής γυμναστικής, ελληνικών παραδοσιακών χο-
ρών, αγιογραφίας, αργυροχρυσοχο�ας, πηλοπλαστικής, 
μεταλλοτεχνίας, φωτογραφίας και ξυλογλυπτικής κλπ.

4. Η δημιουργία κινηματογραφικής λέσχης καθώς και 
δημοτικού θεάτρου και κινηματογράφου.

5. Η οργάνωση κοινωνικομορφωτικών δραστηριο-
τήτων και πρωτοβουλιών για νέους που αφορούν την 
πολιτιστική έκφραση των νέων σε κοινοτικό επίπεδο.

6. Η λειτουργία και η ανάπτυξη του Ψηφιακού Μου-
σείου της Νέας Σμύρνης.

7. Η λειτουργία και η ανάπτυξη της Δημοτικής Βιβλι-
οθήκης.

8. Η λειτουργία και η ανάπτυξη του Μουσείου Θεάτρου 
Σκιών.

9. Η προώθηση, συμμετοχή, εφαρμογή και ο συντο-
νισμός πολιτιστικών και αθλητικών προγραμμάτων και 
ανταλλαγών, σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (αδελφοποιήσεις, 
ευρωπαϊκά προγράμματα, κ.λπ.

10. Η συντήρηση, κατασκευή και διαχείριση αθλητικών 
και πολιτιστικών εγκαταστάσεων (Γαλαξίας), όπως δημο-
τικών γυμναστηρίων, αθλητικών κέντρων, δημοτικών 
χώρων άθλησης κ.λπ.

11. Η διοργάνωση και προώθηση εκδηλώσεων κάθε 
μορφής πολιτιστικής και αθλητικής έκφρασης (εκθέσε-
ων, εκδηλώσεων, κ.λπ.)

12. Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων μα-
ζικού αθλητισμού και η διοργάνωση αθλητικών εκδη-
λώσεων.

13. Η έκδοση συγγραμμάτων πολιτιστικού, ιστορικού 
και αθλητικού περιεχομένου.

14. Η προβολή και συμμετοχή σε δράσεις αθλητικού 
και πολιτιστικού περιεχομένου σε εθνικό και διεθνές επί-
πεδο (εκθέσεις, συνέδρια, κ.λπ.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ν. Σμύρνης οικονομικού έτους 2016.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθμ. 52124/2006 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματεα 
Αποκεντρωμενης Διοικησης 
Η Διευθυντρια Διοικησης

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΟΓΙΑΤΖΗ   

Ι

 Αριθμ. 172800 (3)
Καθιέρωση κατ' εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις απο-

γευματινές ώρες, των Υπηρεσιών Καθαριότητας, 

Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού και ληξιαρχείων 

του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων, για το 

έτος 2016. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214, 225, 238 και 280 

παρ.Ι. του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.4 ββ) του 
Π.δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ.98 Α΄), που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ αρ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93 Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών»,

6. Την αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενι-
κής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39080 Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

τικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων ( ΦΕΚ.143/Τ.Α΄/28-6-2007) », όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ.90/Τ.Α72006), 
όπως ισχύουν.

9. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 Απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 769/Β/2006).

10. Την αριθμ.11/2016 σε ορθή επανάληψη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του εν λόγω Δήμου, περί 
καθιέρωσης κατ' εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και τις απογευματινές ώρες των 
Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και ληξιαρχείων του Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων, 
για το έτος 2016.

11. Το γεγονός ότι, επιβάλλεται η καθιέρωση κατ' εξαί-
ρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και τις απογευματινές ώρες των Υπηρεσιών Καθαριότη-
τας, Ύδρευσης, Ηλεκτροφωτισμού και ληξιαρχείων του 
Δήμου Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2016, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους (καθαριότητα, μεγάλες χιλιο-
μετρικές αποστάσεις για την αποκομιδή των απορριμ-
μάτων, ορεινό – δύσβατο δίκτυο, έλλειψη προσωπικού 
και αυτοκινήτων αποκομιδής, έκτακτων καιρικών συν-
θηκών και έντονων καιρικών φαινομένων, καταπτώσεις, 
αποκλεισμοί, διάβρωση εδαφών, συντήρηση και επί-
βλεψη δικτύων ύδρευσης, αντιμετώπιση βλαβών, απο-
κομιδή ογκωδών αντικειμένων και ειδικών αγροτικών 
συσκευασιών που απειλούν τη δημόσια υγεία, αποφυγή 
εστιών μόλυνσης και απασχόληση του προσωπικού των 
ληξιαρχείων κατά τις απογευματινές ώρες και πέραν του 
κανονικού ωραρίου κ.λπ.).

12. Την αριθμ. πρωτ.5672/19-10-2016 σε ορθή επανά-
ληψη βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου, ότι υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του οικο-
νομικού έτους 2016, για το σκοπό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε η καθιέρωση κατ' εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις απογευματινές 
ώρες των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης, Ηλε-
κτροφωτισμού και ληξιαρχείων του Δήμου Κόνιτσας, 
Νομού Ιωαννίνων για το έτος 2016, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους (καθαριότητα, μεγάλες χιλιομετρικές αποστάσεις 
για την αποκομιδή των απορριμμάτων, ορεινό — δύ-
σβατο δίκτυο, έλλειψη προσωπικού και αυτοκινήτων 
αποκομιδής, έκτακτων καιρικών συνθηκών και έντο-
νων καιρικών φαινομένων, καταπτώσεις, αποκλεισμοί, 
διάβρωση εδαφών, συντήρηση και επίβλεψη δικτύων 
ύδρευσης, αντιμετώπιση βλαβών, αποκομιδή ογκωδών 
αντικειμένων και ειδικών αγροτικών συσκευασιών που 
απειλούν τη δημόσια υγεία, αποφυγή εστιών μόλυνσης 
και απασχόληση του προσωπικού των ληξιαρχείων κατά 

τις απογευματινές ώρες και πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου κ.λ.π.), όπως αναφέρεται στην αριθμ. 11/2016 σε 
ορθή επανάληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Δήμου 
Κόνιτσας, Νομού Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στον ΚΑ02.10.6012.02 (3.000,00 €),
ΚΑ 02.20.6012.01 (2.000,00 €), ΚΑ 02.25.6022.01 (1.000,00 €)
και ΚΑ 02.30.6012.01 (2.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 9 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1483 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1280 Απόφασης 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

(ΦΕΚ 3191/30.11.2012, τ.Β΄) που αφορά στην Έκ-

δοση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 

της φοιτητικής εστίας Καλαμαριάς. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 περ. ι και του 

άρθρου 80 παρ. 22 περ. γ του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 135/
06.09.2011 τ.Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 
του άρθρου 26 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α 83/11.5.2016).

3. Τη διάταξη του άρθρου 9 της υπ’ αριθμ. 127177/
Η΄/4.11.2011 κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουρ-
γών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης, Οικονομικών, Παιδείας Διά Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β΄ 2508).

4. Το Π.Δ.88 (ΦΕΚ 129/τ.Α/5-6-2013) «Μετονομασία 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινω-
νικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση -
συγκρότηση σχολών».

5. Την υπ’ αριθμ. 1280 απόφαση του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας (ΦΕΚ 3191/30.11.2012, τ. Β΄) 
«Έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας της 
Φοιτητικής Εστίας Καλαμαριάς».

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 9/19.10.2016, θέμα 
22ο).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1280 απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΦΕΚ 3191/
30.11.2012, τ.Β΄) που αφορά στην έκδοση του εσωτε-
ρικού κανονισμού λειτουργίας της φοιτητικής εστίας 
Καλαμαριάς και συγκεκριμένα την παρ. 5 του άρθρου 
1, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39081Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

Άρθρο 1 
ΣΚΟΠΟΣ - ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

5. Η συνολική διαμονή στην εστία δεν θα ξεπερνάει τον 
αριθμό ετών κανονικής φοίτησης του προγράμματος στο 
οποίο ο οικότροφος είναι εγγεγραμμένος ως φοιτητής. 
Σε περιπτώσεις που, αφού ολοκληρωθεί η διαδικασία 
επιλογής, μετά και την εισδοχή των ειδικών κατηγοριών, 
υπάρχει σχετική διαθεσιμότητα κλινών, είναι δυνατόν, με 
απόφαση της εφορείας, να διαμείνουν και φοιτητές που 
έχουν ξεπεράσει τον αριθμό ετών κανονικής φοίτησης 
και διανύουν το 5ο έτος σπουδών. Οι προϋποθέσεις και 
η διαδικασία επιλογής που ακολουθείται και σε αυτές τις 
περιπτώσεις είναι σύμφωνες με τα οριζόμενα στα άρθρα 
5 και 6, του παρόντος κανονισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Νοεμβρίου 2016

Ο Πρύτανης

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΖΑΠΡΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ.: Φδ.5/10397 (5)
Ένταξη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου διοικητικού υπαλλήλου σε συ-

νιστώμενη, με μετατροπή της θέσης που υπηρε-

τεί, οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-

πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, κατ' εφαρμογή 

του άρθρου 66 του ν. 4415/ 2016. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΑΘΗΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/

24-11-1983) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.A΄/
06-06-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28, παραγρ. 4 του 
Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/21-10-2014) «Ανοικτή δι-
άθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 
και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του 
Ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 
ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγι-
κού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.A΄/
16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ. Α΄/
27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δη-

μόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέ σεων, 
συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊ-
σταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματι-
κότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27, παραγρ. 3 του Ν. 4386/
2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-05-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευ-
να και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 
159/τ.A΄/06-09-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις.».

8. Την με αριθ. πρωτ. Τμ. Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. 6/1332/08-9-2016 αίτηση του Μελετίου Γεωργίου 
του Σπυρίδωνα, που αφορά αίτημα ένταξης του στην 
κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π. στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, σύμφωνα με 
το άρθρο 66 του Ν. 4415/2016.

9. Το με αριθ. 18/29-09-2016 (θέμα 1ο) πρακτικό του 
Συμβουλίου της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 
(Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, το οποίο λαμβάνοντας υπόψη:

α) Το πρακτικό της με αριθ. 13/19-09-2016 (θέμα 1ο) 
συνεδρίασης της συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής Τ.Ε. στο οποίο διατυπώνεται η ομόφω-
νη σύμφωνη γνώμη των μελών της για την ένταξη του 
Μελετίου Γεώργιου στην κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π., διότι πλη-
ροί τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 66 του 
Ν. 4415/2016.

β) Την με αριθ. πρωτ. 6/1386/16-09-2016 θετική ομό-
φωνη εισήγηση της τριμελούς επιτροπής - η οποία 
ορίσθηκε με την με αριθ. Σ.Τ.ΕΦ. Φ.8/7954/12-09-2016 
απόφαση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών- για την ένταξη του Μελετίου Γεώργιου στην 
κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π., ομόφωνα αποφάσισε την ένταξη του 
Μελετίου Γεώργιου στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορι-
κής Τ.Ε., σε θέση κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π.

10. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Μελετί-
ου Γεωργίου, από το οποίο προκύπτουν, μεταξύ άλλων, 
τα ακόλουθα:

α) Με την με αριθ. πρωτ. Φδ.1/12949/10-12-2007 πρά-
ξη του Τ.Ε.Ι. Αθήνας κατατάχθηκε σε κενή οργανική θέση 
Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.) με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου πλήρους απασχόλησης, 
ειδικότητας TE Πληροφορικής, που συστήθηκε με την με 
αρ. 96043/Ε5/05-09-2007 (ΦΕΚ 1883/τ.B΄/14-09-2007) 
κοινή υπουργική απόφαση.

β) Υπέγραψε την σύμβαση μίσθωσης εργασίας Ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου στις 10-12-2007, με την 
οποία κατατάχθηκε σε κενή οργανική θέση Διοικητικού 
Προσωπικού (Δ.Π.) πλήρους απασχόλησης με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας 
TE, ειδικότητας TE Πληροφορικής και με Μ.Κ. 17ο, από 
10-12-2007 και για αόριστο χρόνο.

γ) Είναι πτυχιούχος του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Αθή-
νας (Ημερομηνία Κτήσης Πτυχίου: 11-06-1999).

δ) Είναι διπλωματούχος του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) «Διδακτική της Τεχνολογίας και 
Ψηφιακά Συστήματα» στη κατεύθυνση «Δικτυοκεντρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39082 Τεύχος Β’ 3921/06.12.2016

κά Συστήματα» του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 
του Πανεπιστημίου Πειραιά (Ημερομηνία ανακήρυξης: 
25-06-2012).

ε) Κατατάχθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του 
Ν. 4354/2015 - στις 01-01-2016 στο 9ο Μ.Κ. της κατηγο-
ρίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) και με πλεονάζοντα 
χρόνο ένα (1) έτος, δέκα (10) μήνες και τρεις (3) ημέρες, 
σύμφωνα με το με ημερομηνία 17-05-2016 Ατομικό Δελ-
τίο Κατάταξης Υπαλλήλου (Α.Δ.Κ.Υ.).

στ) Με την με αριθ. πρωτ. Φδ.7/7554/01-9-2016 δι-
απιστωτική πράξη - η οποία εκδόθηκε σε εφαρμογή 
του Ν. 4369/2016 - κατατάχθηκε αυτοδικαίως από 
01-01-2016 στον βαθμό Α΄ και με πλεονάζοντα χρόνο 
ένα (1) έτος, δέκα (10) μήνες και τρεις (3) ημέρες, σύμφω-
να με το συνημμένο στην διαπιστωτική πράξη Ατομικό 
Δελτίο Βαθμολογικής Κατάταξης Υπαλλήλου.

11.Την με αρ. πρωτ. Τ.Ε.Ι.-Α. Φδ.18/8820/09-11-2016 
βεβαίωση του Ιδρύματός μας, η οποία εκδόθηκε σε 
εφαρμογή του άρθρου 28 του Ν. 4305/2014, αναφορικά 
με αυτεπάγγελτο έλεγχο γνησιότητας δικαιολογητικών 
του Μελετίου Γεωργίου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κενή οργανική θέση 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στην κατηγορία του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Τ.Ε.Ι. Αθήνας.

14. Την με αριθμ. 3/12-07-2013 (ΦΕΚ 458/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
20-09-2013) Πράξη του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
σύμφωνα με την οποία διορισθήκαμε, με τετραετή θη-
τεία, Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Αθήνας.

15. Την με αρ. 137065/Ε5/26-09-2013 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με την οποία 
διαπιστώθηκε ο διορισμός Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (όπως ισχύ-
ουν), διαπιστώνουμε:

Εντάσσουμε τον ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, 
ο οποίος υπηρετεί σε οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π.) πλή-
ρους απασχόλησης, ειδικότητας TE Πληροφορικής με 
βαθμό Α΄ και Μ.Κ. 9ο, σε συνιστώμενη - με μετατροπή 
της ως άνω αναφερόμενης θέσης που κατέχει - οργανική 
θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κατηγορίας 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Ιδρύματός μας, 
διότι έχει τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στο εδά-
φιο Α΄ του άρθρου 66 του Ν. 4415/2016.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ   

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6) 
  Στην αριθ. Φ.80020/44136/Δ. 15.747/20-10-2006 από-

φαση του Υφυπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός ποσοστού 
εισφοράς και ασφαλιστικών κατηγοριών στους αυτοτε-
λώς απασχολούμενους ασφαλισμένους Τομέων Πρόνοι-
ας που δεν υπάγονται σε ασφαλιστική κατηγορία» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3455/Β/26-10-2016 επέρχεται η 
παρακάτω διόρθωση:

Στη σελίδα 35411 στην δεξιά στήλη, στο άρθρο 9, 
παρ. γ, στον δεύτερο στίχο και μετά τη λέξη «κατηγορία»,

τίθεται το ορθό «ΙΕ 1»
αντί του «ΣΙ». 

 (Από την Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)   

Ι

(7) 
  Στην αριθμ. 8021/24-10-2016 απόφαση του Προέδρου 

της Αρχής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3592/4-11-2016 
(τεύχος Β) στη σελίδα 36407 στην Β στήλη , στον 7 στίχο 
εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «σαράντα ωρών 
(40) ανά μήνα» στο ορθό «εκατόν είκοσι ωρών (120) ανά 
υπάλληλο» .

(Από την Αρχή Καταπολέμησης 
της Νομιμοποίησης Εσόδων 
από Εγκληματικές Δραστηριότητες 
και Χρηματοδότησης  της Τρομοκρατίας 
και Ελέγχου Δηλώσεων 
Περουσιακής Κατάστασης)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039210612160008*


		2016-12-07T13:00:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




